A R G. Cum Caesar bellum gereret in Hispania contra
Pompeij liberos, perij Tullia ex partu, Ciceronis filia,
iam a Dolabella dimissa, consolatur Ciceronem Sulpicius,
argumentis ad tollendum dolorem undecunque collectis.
De Sulpicio sic Quint. lib. xi. Ser. Sulpicius insignem non
immerito famam tribus orationibus meruit.

Sulpicius s. d. Ciceroni.

POSTE A QVAM mihi renunciatum est de
obitu Tulliae filiae tuae; sanequam pro eo, ac
debui, grauiter, molesteque tuli, commu-
nemq. eam calamitatem existimauit: qui si istic af-
fuissem, neque tibi defuisse, coramq. meum dolo-

I rem

& sane plera-
que scripsit
post euersam
rempublicam
φιλοσοφί-
μενα

dilungit uirtu-
tem a doctrinæ;
ut intelligas,
uirtutem esse
posse sine peri-
cia litterarum.

ualde enim se
moderatū prä-
buit Caesar in
uictoria.

recte incipit a
dolore suo: nā
qui non dolet
amicī calamita-
te, amicus non
uidetur; ideoq.
pondus habere
illius cōsolatio
non potest.

rem tibi declarasse. et si genus hoc consolationis miserum, atque acerbum est; propterea quia per quos id fieri debet, propinquos, ac familiares, ipsi pari molestia afficiuntur, neque sine lacrimis multis id conari queunt; ut magis ipsi videantur aliorum consolatione indigere, quam alijs posse suum officium praestare: tamen, quae in

fic ep. 20. l. 15.
ad Att. dicitur
etiam, in prae-
fenti ep. 10. l. 2.
& Liu. l. 34.
consolationis
initium a tem-
porum condi-
cione.

minus est, quā
dignitas.

id est callo ob-
ducto dolorem
non sentire.

cum in bello,
multi interfici-
& cum dolore
perierint.

praesentia mibi in mentem uenerunt, decreui breui ad te perscribere: non, quod ea te fugere existimem: sed, quo forsitan dolore impeditus, minus ea perspicias. Quid est, quod tantopere te commoneat tuus dolor intestinus? cogita, quem admodum adhuc fortuna nobiscum egerit: ea nobis erupta esse, quae hominibus non minus, quam liberi, cara esse debent, patriam, honestatem, dignitatem, honores omnes. hoc uno incommodo addito, quid ad dolorem adiungi potuit? aut qui non in illis rebus exercitatus animus callere iam debet, atque omnia minoris aestimare? An illius uicem, credo, doles & quoties in eam cogitationem necesse est? & tu ueneris, & nos saepe incidimus, hisce temporibus non pessime cum ijs esse actum, quibus sine dolore licitum est mortem cum uita commutare. Quid autem fuit, quod illam hoc tempore ad uiuendum magnopere iniungere posset? quae res? quae spes? quod animi solatium? ut, cum aliquo adolescenti primario coniuncta, aetatem ageret? licitum est tibi, credo, pro tua dignitate ex hac inuentu gene-